ACTA DE ADMISION, EVALUACION, Y CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO
DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION LP-SM-6-2024-HAPCSR [l-2-1

ADQUISICION DE UN (01) EQUIPO DE RAYOS X RODABLE ARCO EN C 3D PARA NEUROCIRUGIA DEL
DEPARTAMENTO DE CIRUGIA DEL HOSPITAL DE AMISTAD PERU COREA SANTA ROSA II-2- IOARR
2654897

En la ciudad de Piura, siendo las 11:05 am del dia 21 de febrero del 2025, se reunieron en la Oficina de la Unidad
de Logistica del Hospital de la Amistad, Perd Corea Santa Rosa Il-2, los miembros de Comité de Seleccién
designados con Resolucion Administrativa N° 148 -2024-HAPCII-2-SRP.430020176-0A, de fecha 09 de setiembre
del 2024, conformado por los Siguientes Servidores: ABOG. ANA MABELA ZURITA BERRU, como presidente del
Comité de Seleccion, Ing. EDGAR BERMEO CORDOVA como primer miembro suplente del Comité de Seleccion
y DR. CARLOS ENRIQUE BAYONA ZAPATA como segundo miembro del comité de seleccion, con la finalidad de
llevar a cabo la Admision, Evaluacion, Calificacion y otorgamiento de la BUENA PRO del procedimiento de
seleccion, cumpliéndose con el quorum necesario que exige el Articulo 46° del Reglamento de la Ley de

Contrataciones del Estado.

El presidente del Comité de Seleccion, manifiesta que la finalidad de la presente reunion es dar continuidad y
cumplimiento al cronograma del presente proceso, segun lo dispuesto por el tribunal de Contrataciones del Estado
mediante la Resolucién-5218-2024-TCE-S, se procede a la Admision, Evaluacion, y Calificacion de las Ofertas
presentadas al procedimiento de seleccion, LP-SM-6-2024-HAPCSR I1-2-1 “ADQUISICION DE UN (01) EQUIPO
DE RAYOS X RODABLE ARCO EN C 3D PARA NEUROCIRUGIA DEL DEPARTAMENTO DE CIRUGIA DEL
HOSPITAL DE AMISTAD PERU COREA SANTA ROSA II-2- IOARR 2654897", seglin cronograma establecido en

el SEACE:
l. PRESENTACION DE OFERTAS

La presentacién de las Ofertas se realizo el dia 19 de febrero del 2025, a través del Sistema
Electrénico de Contrataciones con el Estado-SEACE, verificandose que dos (2) postores han
registrado su oferta de manera electrénica, segun detalle:

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante : GOBIERNO REGIONAL DE PIURA-HOSPITAL DE APOYO | SANTA ROSA PIURA
Nomenclatura : LP.SM-6-2024-HAPCSR 11-2-1

Nro. de convocatoria : !

Objeto de contratacion : Bien

ADQUISICION DE UN (91) EQUIPO DE RAYOS X RODABLE ARCO EN C 30 PARA NEUROCIRUGIA DEL

Descripcion del objelo : | |
DEPARTAMENTO DE CIRUGIA DEL HOSPITAL DE AMISTAD PER( COREA SANTA ROSA Ii-2- IOARR 2654897

[Nio item [ Descripcidndel item 1yt i o CAR i '_""""'1'"4"""""_-"_‘“ e
RUC / Codigo Nombre o Razon Social Fecha Presentacion | Hora Presentacion Forma de presentacion
1 ADQUISICION DE UN (01) EQUIPO DE RAYOS X RODABLE ARCO EN C 3D PARA NEURCCIRUGIA DEL DEPARTAMENTO DE CIRUGIA DEL
& ERL) [ B 2 T
20516920123 | SURGICORP SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD 19/02/2025 17:13:15 Electronico
LIMITADA - SURGICORP S.RL ;
20500756011 | SIEMENS HEALTHCARE S.A.C 19/0212025 . 20011:59 Electronico

Il. ADMISION

Acto seguido, se procedi6é con la revision de la documentacién contenida en la oferta, a fin de
determinar el cumplimiento de lo solicitado en el numeral 2.2.1.1 (verificando los documentos de
presentacion Obligatoria y las especificaciones técnicas en las bases integradas), de las bases
del procedimiento de seleccion y poder declarar la admisibilidad de las ofertas de acuerdo al

siguiente detalle:



SURGICORP SOCIEDAD
COMERCIAL DE SIEMENS HEALTHCARE
DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA RESPONSABILIDAD S.A.C con RUC N°
LIMITADA - CON RUC 20600756011
N°20516920123

a) Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE
b} Documento que acredite la representacidn de quien
S‘}Jsmbe by P 9 CUMPLE CUMPLE
c) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b} del
articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2) : GUMPLE CURFLE
d)Declaracién jurada de cumplimiento de las
especificaciones técnicas contenidas en el numeral 3.1 CUMPLE CUMPLE
del Capitulo Ill de la presente seccidn. {Anexo N° 3)
) Hoja de presentacidn del producto formato libre CUMPLE CUMPLE
fi REGISTRO SANITARIO O CERTIFICADO DE
REGISTRO SANITARIO VIGENTE, para el equipo CUMPLE CUMPLE
requerido. seqln normativa vigente del DIGEMID.
q) CERTIFICADO DE SEGURIDAD ELECTRICA CUMPLE CUMPLE
h}  Documento que acredite fehacientemente buenas CUMPLE CUMPLE
practicas de almacenamiento (BPA).
i} CARTA DE COMPROMISO DE SUMINISTRO DE
L OMPOENTES. REPUESTOS E INSUMOS AR CUMPLE
JC})FEQ_I?‘ISA DE COMPROMISO DE LA GARANTIA CUMPLE CUMPLE
k) Declaracién de Plazo de Entrega ( Anexo 04) CUKMPLE CUMPLE
l} Promesa de consorcio con firmas legalizadas. de ser
el caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio comin vy las
obligaciones a las que se compromete cada uno de los CARELE GAMIPLE
integrantes del consorcio asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N°5)
m) El precio de la ofeta en SOLES. Adjuntar CUMPLE CUMPLE
obligatoriamente el Anexo N° 6.

ESTADD ADMITIDO ADMITIDO

Il EVALUACION DE OFERTAS:

Acto seguido se procedio a realizar la Evaluacion de la oferta admitida, para determinar la oferta con el
mejor puntaje y el orden de prelacion qQMEasrqfertas, cuyo rresult_ado es el siguiente:
EVALUACION DE PROPUESTA

LICITACION PUBLICA N2 06-2024-HAPCSR 11-2.1

“ADQUISICION DE UN (01) EQUIPO DE RAYOS X RODABLE ARCO EN C 3D PARA
!NEUROCIRUGTA DEL DEPARTAMENTO DE CIRUGIA DEL HOSPITAL DE AMISTAD PERU COREA
SANTA ROSA 1I-2- IOARR 2654897".

OTROS
FACTORES DE
FACTOR PRECIO 80 PUNTOS EVALUACION - TNy
NTAJE
Ne POSTOR 20 PUNTOS PLFJENAL PRELACION -
RESULTADOS
FACTOR PLAZO DE
Monto FACTOR PRECIO |, roce,
SIEMENS HEALTHCARE S.A.C con 3
' RUC N° 20600756011 $/1,575,408.49 80.0 200 100.00 10
SURGICORP SOCIEDAD
COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD i
2 LIMITADA - CON RUC S/2,349,000.00 53.7 200 73.65 20
N°20516920123




IV.-CALIFICACION DE OFERTAS

Se propegie a la verificacion de los requisitos de calificacion establecidos en las bases integradas del
procedimiento de seleccion, obteniendo el siguiente resultado:

A CAPACIDAD LEGAL SORGICORP SOCIEDAD | SIEMENS |
COMERCIAL DE HEALTHCARE S.A.C

HABILITACIO

LITACION RESPONSABILIDAD con RUC N
Rgguisitos:

1) Certificado de Seguridad Eléctrica: UL, AANI, NFPA, [EC, EN, CSA o NTP 60601-1-
2010 para el EQUIPO DE RAYOS X RODABLE ARCO EN C, emitido por la institucion ACREDITA ACREDITA

competente

B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/
2°850,000.00 (DOS MILLONES OCHOCIENTOS CINCUENTA MIL CON 00/100
SOLES), por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria,
durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se

con'?mara'n desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de page,| ACREDITA S/ 3'286,300.00 ACREDITA S/
segln corresponda. 5°827,080.17

Se consideran bienes similares a los 5i§ﬁi§rites VENTA DE EQUIPOS RAYOS X,
ARCOENC.

C. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
cA EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

PROFESIONAL ENCARGADO DE LA INSTALACION DEL EQUIPO y CAPACITACION

Reguisitos:

_01 INGENIERO TITULADO Y COLEGIADO: Electronico 6 Biomédico o Mecénico o
Eléctrico o Mecatronica 6 Eléctrico; con 03 afios de experiencia como minimo en
Mantenimiento de equipos biomédicos y/o Instalacion de los equipos biomédicos,
computados a partir de la fecha de expedicion del grado de Bachiller. ACREDITA ACREDITA

El personal requerido debera contar con las respectivas licencias
individuales vigentes, cargados por el instituto Peruano de Energia Nuclear
para manipular el equipo con fuentes de radiaciones Ionizantes
(radiodiagnéstico). Estas licencias y curriculos vitae del personal seran
adjuntadas en la presentacion de las ofertas del servicio a contratar.

ESTADO

CALIFICADO CALIFICADO

V.-OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

s, el Comité de Seleccion acuerda, Otorgar la buena pro a
20600756011, con una oferta econémica S/ 1°575,408.49
del Reglamento de la Ley de Contrataciones

Que, de acuerdo a los resultados expuesto

SIEMENS HEALTHCARE S.A.C con RUC N°
soles, en tal sentido, de conformidad con los articulos 42°

del Estado, accién que sera publicada en el SEACE 3.

procede a redactar el acta correspondiente, la misma

Siendo las 12:45 pm del mismo dia, se
do suscrita por los miembros del Comité de Seleccion

que es leida y aprobada sin observaciones, sien

I WA D
ABOG./ANA MABELA ZURITA BERRU
PRESIDENTE TITULAR

........ senssane vessssnerersnannee

Ing. EDGAR BERMEO CORDOVA
PRIMER MIEMBRO SUPLENTE o
DR. CARLO

SEGUNDO MIEMBRO TITULAR



